MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 43/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.

CONTRATADA: Panificadora D’ Anita Ltda, inscrita no CNPJ: nº 95.814.885/0001-79,

com sede à Rua Alberto Koglin, nº 3699 na cidade de Dona Emma - SC.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 102/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO,

HOMOLOGADO EM 04/11/2024.

OBJETO: FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PRONTOS PARA O CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA E DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DONA EMMA.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UN VALOR

UNIT

R$

VALOR

TOTAL

R$

70
OVO DE GALINHA, TIPO

GRANDE, EM UNIDADE.

19.200

UN

0,73

14.016,00

71

PÃO DOCE TIPO - PÃO PARA

CACHORRO QUENTE -

CONTENDO NO MÍNIMO 50

GRAMAS POR UNIDADE.

NÃO CONTER PRÉ MISTURA

PRONTA, APENAS FARINHA

DE TRIGO TIPO 1, ÁGUA,

AÇÚCAR, SAL E FERMENTO

BIOLÓGICO. SER ENTREGUE

ASSADO E EM PACOTES

(PRÓPRIOS PARA

TRANSPORTE DE

ALIMENTO), ETIQUETADOS

COM A PROCEDÊNCIA,

INGREDIENTES, PESO E

PRAZO DE VALIDADE

1.000 UN

24,35

24.350,00

72

PÃO FATIADO (INTEGRAL).

APRESENTAR SUPERFÍCIE

UNIFORME, LISA, MACIA E

BRILHANTE, NÃO

QUEBRADIÇA, MIOLO

CONSISTENTE, SER

FABRICADO COM

MATÉRIAS-PRIMAS DE

PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS

E LIMPAS. CONSTITUÍDA

POR 20 FATIAS DE 25G

(VINTE E CINCO GRAMAS)

CADA FATIA, SENDO

TOLERADA UMA VARIAÇÃO

DE ATÉ 5% PARA MAIS OU

1.000

UN

8,91

8.910,00

PARA MENOS NO PESO

LÍQUIDO. SERÁ REJEITADO

PÃO QUEIMADO E MAL

COZIDO, DE

CARACTERÍSTICAS

SENSORIAIS ANORMAIS.

EMBALAGEM PRIMÁRIA:

EMBALADO EM SACOS

PLÁSTICOS, LIMPOS E

FECHADOS, CONTENDO 500

GRAMAS, DEVIDAMENTE

ROTULADO E IDENTIFICADA

NOS ASPECTOS

QUALITATIVO E

QUANTITATIVO

CONSTANDO O PESO

LÍQUIDO, PRAZO DE

VALIDADE, MARCA,

PROCEDÊNCIA DE

FABRICAÇÃO, NÚMERO DE

REGISTRO NO ÓRGÃO

COMPETENTE,

INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL E DEMAIS

DADOS CONFORME AS

DISPOSIÇÕES DA

LEGISLAÇÃO VIGENTE

(APRESENTAR AMOSTRA).

NOS INGREDIENTES NÃO

CONTER LEITE E OVOS. NÃO

CONTER PRE MISTURA

PRONTA, APENAS

INGREDIENTES: FARINHA DE

TRIGO TIPO 1, FARINHA DE

TRIGO INTEGRAL, AGUA,

ACUCAR, SAL E FERMENTO

                                                                           VALOR GLOBAL R$  47.276,00

VALOR TOTAL: R$ 42.276,00 (quarenta e sete mil duzentos e setenta e seis reais).

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2024 A 05/11/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 04 de Novembro de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Anita Frare Gesser pela

empresa Panificadora D’ Anita Ltda.